
número 42.932.130, número del Registro de Personal T250P- 
05A000018P.

2. Doña Rosario Sonia Dorta Macia, nacida el 9 de diciem
bre de 1959, titular del documento nacional de identidad núme
ro 42.071.997, número del Registro de Personal T25OP05A000019P.

Santa Cruz de Tenerife, 12 de diciembre de 1983.—El Presiden
te, Francisco J. Trujillo Armas.—El Secretario-Contador, Miguel 
Olives Fernández.

8282 RESOLUCION de 12 de diciembre de 1983, de la Jun
ta del Puerto de Santa Cruz de Tenerife, por la que 
se publica el nombramiento como funcionario de 
carrera del Organismo de don José Guillermo Cruz.

Convocada oposición restringida para la provisión de una 
plaza de Depositario-Pagador de la Junta del Puerto de Santa 
Cruz de Tenerife, en virtud de Resolución de la dicha Junta 
de fecha 22 de junio de 1982, y verificadas las pruebas previstas 
en la convocatoria, formulándose la correspondiente propuesta 
por parte del Tribunal calificador, el Comité Ejecutivo de este 
Organismo, en sesión de fecha 12 de diciembre de 1983, aprobó 
la dicha propuesta, formulando nombramiento a favor del aspi
rante que luego se citará, el cual ha sido ratificado por el Mi
nisterio de Obras Públicas y Urbanismo en virtud de Resolución 
del ilustrisimo señor Subsecretario del Departamento de fecha 
19 de enero de 1984, disponiéndose su publicación a los efectos 
legales.

Depositario-Pagador de la plantilla de funcionarios propios de 
la Junta del Puerto de Santa Cruz de Tenerife, don José Guiller
mo Cruz, nacido el 12 de diciembre de 1915 y titular del docu- 
merito nacional de identidad número 41.770.829, número del Re
gistro de Personal T25OP01A000003P.

Santa Cruz de Tenerife, 12 de diciembre de 1983.—El Presi
dente, Francisco J. Trujillo Armas.—E¡ Secretario-Contador, Mi
guel Olives Fernández.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

8283 REAL DECRETO 684/1984, de 4 de abril, por el que 
se nombra Rectora magnífica de la Universidad 
Nacional de Educación a Distancia a doña Elisa 
Pérez Vera.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo l.° de la 
Ley 8/1983, de 29 de junio, sobre medidas urgentes en materia 
de órganos de gobierno de las Universidades, en concordancia 
con lo establecido en la disposición derogatoria cuarta de la 
Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de reforma universitaria, 
y cumplidos los trámites previstos en la disposición transitoria 
segunda de la misma Ley, a propuesta del Ministro de Educa
ción y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del dia 4 de abril de 1984,

DISPONGO:

Nombro Rectora magnífica de la Universidad Nacional de 
Educación a Distancia a la excelentísima señora doña Elisa 
Pérez Vera, Catedrática de la expresada Universidad.

Dado en Madrid a 4 de abril de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Ciencia,
JOSE MARIA MARAVALL HERRERO

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

8284 ORDEN de 26 de marzo de 1984 por la que se dispone 
el cese de don Rosendo García Salvador como Secre
tario general del Instituto Nacional para la Conser
vación de la Naturaleza.

limos. Sres.: De conformidad con lo dispuesto en el articulo 
20 del Decreto 839/1972, de 9 de marzo, por el que se aprueba 
la estructura orgánica del IOONA, en uso de las atribuciones 
que me están conferidas y a propuesta de la Dirección de dicho 
Organismo, tengo a bien disponer el cese de don Rosendo García 
Salvador como Secretario general del Instituto Nacional para 
la Conservación de la Naturaleza, agradeciéndole los servicios 
prestados.

Lo que comunico a W. II. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 26 de marzo de 1984.

ROMERO HERRERA
limos. Sres. Subsecretario y Director del ICONA.

8285 ORDEN de 26 de marzo de 1984 por la que se nombra 
a don Francisco Javier Prats Llauradó Secretario 
general del Instituto Nacional para la Conservación 
de la Naturaleza.

limos. Sres.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
20 del Decreto 639/1972, de 9 de marzo, por el que se aprueba 
la estructura orgánica del ICONA, en uso de las atribuciones 
que me están conferidas y a propuesta de la Dirección de dicho 
Organismo, tengo a bien nombrar a don Francisco Javier Prats 
Llauradó Secretario general del Instituto Nacional para la Con
servación de la Naturaleza.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 26 de marzo de 1984.

ROMERO HERRERA

limos. Sres. Subsecretario y Director del ICONA.

8286 ORDEN de 28 de marzo de 1984 por la que se dis
pone el cese de don Francisco Javier Rodríguez Ruiz 
como Director provincial de Agricultura, Pesca y 
Alimentación de Burgos.

limo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere lia le
gislación vigente he tenido a bien disponer el cese de don 
Francisco Javier Rodríguez Ruiz como Director provincial de 
Agricultura, Pesca y Alimentación de Burgos, a petición propia 
y por pase a otro destino.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 26 de marzo de 1984.

ROMERO HERRERA

limo. Sr. Subsecretario.

8287 ORDEN de 28 de marzo de 1984 por la que se dis
pone el nombramiento de don José García de Due
ñas Naranjo como Director provincial de Agricul
tura, Pesca y Alimentación de Burgos.

limo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere la le
gislación vigente he tenido a bien disponer el nombramiento de 
don José García de Dueñas Naranjo (A03AG373) como Director 
provincial de Agricultura, Pesca y Alimentación de Burgos, 
cesando en su destino anterior.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 28 de marzo de 1984.

ROMERO HERRERA

limo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

8288 REAL DECRETO 685/1984, de 4 de abril, por el que 
se dispone el cese de don José Méndez Espino como 
Presidente del Instituto Nacional del Consumo.

A propuesta del Ministro de Sanidad y Consumo y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del dia 
4 de abril de 1984,

Vengo en disponer el cese de don José Méndez Espino como 
Presidente del Instituto Nacional del Consumo, agradeciéndole 
los servicios prestados.

Dado en Madrid a 4 de abril de 1984.

JUAN CARLOS R.
Ei Ministro de Sanidad y Consumo,

ERNESTO LLUCH MARTIN

8289 REAL DECRETO 686/1984, de 4 de abril, por el que 
se nombra Presidente del Instituto Nacional del 
Consumo a don César Braña Pino.

A propuesta del Ministro de Sanidad y Consumo y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del dia 
4 de abril de 1984,

Vengo en nombrar Presidente del Instituto Nacional del 
Consumo a don César Braña Pino.

Dado en Madrid a 4 de abril de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Sanidad y Consumo,

ERNESTO LLUCH MARTIN


